

**Protokół Nr I/2018
z I Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 22 listopada 2018 roku**

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Lubomino.
Początek obrad o godz: 12⁰⁰ – zakończenie 13⁴⁰.

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Radnych obecnych - 15 radnych

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Ad.1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Sesję otworzył zgodnie z art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem Radny – Senior Pan Józef Karpiński. Przywitał wszystkich przybyłych gości a w szczególności Starostę Powiatu Lidzbarskiego Jana Harhaja, Wójta Gminy Lubomino Andrzeja Mazura oraz Radnych elektów.

Poinformował, że sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Elblągu Postanowieniem z dnia 8 listopada 2018 roku wraz z porządkiem obrad, który został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji.

Celem przypomnienia odczytał porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Zamknięcie obrad.

Zgodnie z § 2 Postanowienia dopuszcza się możliwość rozszerzenie porządku obrad I sesji.

Następnie poinformował, że w Gminie Lubomino ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co oznacza, iż po złożeniu ślubowania przez wszystkich obecnych radnych rada gminy władna będzie podejmować prawomocne uchwały.

Ad.2.Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Ilona Basałygo Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lubominie zabierając głos pogratulowała wszystkim radnym otrzymanych mandatów. Odczytała treść jednego z zaświadczeń a następnie wręczyła w kolejności alfabetycznej zaświadczenia o wyborze.

Ad.3.Wręczenie Wójtowi zaświadczeń o wyborze.

Ilona Basałygo Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lubominie po odczytaniu treści zaświadczenia wręczyła je Wójtowi Gminy Lubomino Andrzejowi Mazur.

Ad.4. Złożenie ślubowania przez radnych.

Józef Karpiński-Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonania mandatu radni składają ślubowanie. Poprosił wszystkich o powstanie po czym odczytał rotę ślubowania.

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Kolejno wyczytywani radni składali ślubowanie wypowiadając słowo „Ślubuję” bądź „Ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg.”

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych **Józef Karpiński-Radny Senior** powiedział, że radni którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnych. Od tej pory rada jest już władna podejmować prawomocne uchwały.

Ad.5. Złożenie ślubowania przez Wójta.

Józef Karpiński-Radny Senior odczytał rotę ślubowania.

„Obejmując urząd Wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.”

Po odczytaniu roty ślubowania **Wójt Gminy Andrzej Mazur** wypowiedział słowa „ Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”

Józef Karpiński-Radny Senior poinformował, że po odbytych ślubowaniach rada ma mandat do wykonywania swoich funkcji w związku z czym zwrócił się z pytaniem czy są wnioski w sprawie rozszerzenia porządku obrad?

Wójt Gminy Andrzej Mazur złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad zgodnie z art. 9 Statutem Gminy Lubomino o wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino co umożliwi zwołanie kolejnej sesji. Ponadto poprosił, żeby w tej chwili głos oddać Staroście Powiatu Lidzbarskiego Panu Janowi Harhaj w związku z tym, że w dniu dzisiejszym o godzinie 15:00 również ma pierwszą sesję w powiecie.

Radny Stanisław Sienkiewicz złożył wniosek, aby Pan Wójt Przedstawił swoją wizję i plan zamierzeń działań na bieżącą kadencję 2018 – 2023.

Józef Karpiński-Radny Senior poddał pod głosowanie jako pierwszy wniosek Wójta Gminy Lubomino.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za wnioskiem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przed przystąpieniem do głosowania nad drugim wnioskiem Radnego Stanisława Sienkiewicza głos zabrał **Wójt Gminy Andrzej Mazur**.

Powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy Lubomino jest przygotowany ewentualnie na poinformowanie o sytuacji finansowej gminy. Nie jest łatwo na tę chwilę przedstawić w całości wizję i plan. Zaproponował, żeby to przełożyć na kolejną sesję. Wizja gminy to nie dwa, trzy słowa tylko jeden z kierunków działań gminy. Może ją przedstawić ale po przygotowaniu.

Józef Karpiński-Radny Senior poddał pod głosowanie drugi wniosek Radnego Stanisława Sienkiewicza.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za wnioskiem głosowało 9 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 0. Wniosek został przyjęty.

Głos zabrał **Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego**. Poinformował, że w ostatnich dwóch dniach wszędzie odbywają się sesje w powiecie lidzbarskim. Pogratulował wszystkim Radnym Gminy Lubomino oraz Wójtowi Gminy wyboru na dalszą kadencję, która ma nadzieję będzie równie udana jak poprzednie. Dodał, że z Gminą Lubomino ma przyjemność współpracować już wiele lat kiedyś jako radny wojewódzki później jako Starosta Powiatu Lidzbarskiego.

Podziękował Panu Wójtowi i poprzedniej radzie za to, że wspólnie zrobili wszystko co do nich należało uwzględniając możliwości finansowe Powiatu Lidzbarskiego i Gminy Lubomino. Powiedział, że liczy na roztropność dzisiejszych radnych iż potrafią żyć nie tylko emocjami ale też pracować merytorycznie i zdawać sobie sprawę na co wszystkich stać oraz ile można zrobić co wróży dobrą współpracę. Powinno się wypracować taką współpracę jaka była do tej pory i która się sprawdziła. Dodał, że oczekują zarówno od siebie jak i radnych pełnego zaangażowania. Nigdy nie unikał spotkań, rozmów czy wyjaśnień i będzie zawsze do dyspozycji. Nigdy się nie przełęknie bo ma zasadę jedną : „Robimy wszędzie i tam na ile nas stać, na ile możemy”. Na koniec życzył dużo wytrwałości, roztropności, zdrowia oraz owocnych obrad na dzisiejszej sesji.

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad **Józef Karpiński Radny Senior** podda pod głosowanie nowy porządek obrad.

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
8. Przedstawienie przez Wójta Gminy Lubomino wizji, zamierzeń i planów działań na kadencję 2018 – 2023.
9. Zamknięcie obrad.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za nowym porządkiem obrad głosowało 9 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 0.

Ad.6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Józef Karpiński Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym wyboru przewodniczącego dokonuje rada w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sesji jest 15 radnych co stanowi wymaganą większość do podjęcia uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Radny Dariusz Krysik zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Sienkiewicza. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Tomasz Lisowski zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Beczak. Kandydatka wyraziła zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym Józef Karpiński Radny Senior poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za zamknięciem listy głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Józef Karpiński Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował trzy osobowy skład komisji. Zwrócił się z pytaniem czy są inne wnioski dotyczące ilościowego składu Komisji Skrutacyjnej?

Wniosków nie było w związku z czym poddał pod głosownie trzy osobowy skład komisji.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za trzy osobowym składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Radny Robert Świtalski zapytał czy skład Komisji Skrutacyjnej ma być wybrany tylko spośród członków rady czy też spośród wszystkich osób obecnych na sali?

Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska odpowiedziała, że w sposób oczywisty członkami Komisji Skrutacyjnej mogą być tylko członkowie organu, który dokonuje wyboru są to członkowie rady.

Józef Karpiński Radny Senior poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady.

Radny Jarosław Łosiewicz zgłosił kandydaturę Radnej Izabeli Czaplickiej. Kandydatka wyraziła zgodę.

Radny Tomasz Lisowski zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Stańczyka. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Adam Chyżyński zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Krysika. Kandydat wyraził zgodę.

Po zgłoszeniu trzech kandydatów **Józef Karpiński Radny Senior** poddał pod głosowanie zamknięcie listy zgłoszeń.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za zamknięciem listy zgłoszeń na członków Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Józef Karpiński Radny Senior poddał pod głosownie skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Izabela Czaplicka
2. Zbigniew Stańczyk
3. Dariusz Krysik

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za w/w składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Następnie poprosił komisję o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie Radny Senior wznowił obrady. Poinformował, że głosowanie będzie się odbywać w taki sposób, że każdy wywołany radny wraz z kartą do głosowania uda się do stolika przy urnie i po oddaniu głosu wrzuci swój głos do urny. Poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego **Józef Karpiński Radny Senior** poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ustalenie wyników głosowania. Ogłosił 5 minut przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Czaplicka odczytała protokół, przedstawiając tym samym wyniki głosowania.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W głosowaniu tajnym na **Przewodniczącego Rady Gminy wybrano Radnego Stanisława Sienkiewicz**, który otrzymał bezwzględną większość głosów (8 głosów).

Radna Magdalena Beczak jako drugi kandydat na Przewodniczącego Rady otrzymała 7 głosów.

Józef Karpiński Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Następnie pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady i poprosił o dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem czy uchwała nie powinna zostać przegłosowana?

Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska odpowiedziała, że uchwała nie podlega głosowaniu. Jest to uchwała deklaratoryjna stwierdzająca wybór, który odbył się w głosowaniu tajnym.

Ad.7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz podziękował wszystkim radnym za zaufanie. Myśli że współpraca będzie się układała bardzo dobrze do czego dołoży wszelkich starań, aby samorząd szedł właśnie w tym kierunku i był tylko i wyłącznie dla całego ogółu społeczności.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino.

Radny Robert Świtalski zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Łosiewicza. Kandydat wyraził zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym **Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz** poddał pod głosowanie zamknięcie listy zgłoszeń.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za zamknięciem listy zgłoszeń głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady. Głosowanie odbywało się w taki sam sposób jak na Przewodniczącego Rady tzn. kolejno wyczytywania radni podchodzili, do stolika z urną oddawali swój głos i wrzucali karty do głosowania do urny.

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego **Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz** poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ustalenie wyników głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Czaplicka odczytała protokół, przedstawiając tym samym wyniki głosowania.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W głosowaniu tajnym na **Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wybrano Jarosława Łosiewicza**, który otrzymał bezwzględną większość głosów (11 głosów).

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino.

Uchwała Stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Łosiewicz podziękował za zaufanie. Dodał, że ma nadzieję iż współpraca będzie owocna.

Ad.8. Przedstawienie przez Wójta Gminy Lubomino wizji, zamierzeń, planów działań na kadencję 2018 – 2023.

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że najważniejszym dokumentem jeszcze przynajmniej na dwa lata jest strategia rozwoju Gminy Lubomino, która została uchwalona na 10 lat. Jej pomocniczym dokumentem jest harmonogram inwestycji, który jest co roku aktualizowany. Dokumenty te są najważniejsze, które uchwała rada jeśli chodzi o kierunki działalności. Przypomniał, że do wyłącznej decyzji rady należy stanowienie o kierunkach działalności Wójta.

Następnie zwracając się do Przewodniczącego Rady Stanisława Sienkiewicza stwierdziła, że trudno jest mówić o wizji rady i realizacji kierunków rozwoju gdyż to należy właśnie do władzy rady. Ponadto przypomniał, że Wójt jest organem wykonawczym. Wykonuje uchwały rady i zadania gminy opisane przepisami prawa. Przygotowuje projekty uchwał rady, określa sposób ich wykonania, gospodaruje mieniem komunalnym, przygotowuje projekt budżetu gminy oraz jego wykonanie, zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, przedkładanie wniosków o zwołanie sesji Rady Gminy i przedkładanie Radzie Gminy sprawozdań z działalności finansowej gminy. To działania, które ustawa o samorządzie gminnym narzuca na Wójta. Dodał, że jeżeli radni chcą podyskutować na temat programu jaki jego komitet wyborczy miał na tą kadencję to może podyskutować.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz powiedział, że jego zamierzeniem było usłyszeć jaki Pan Wójt ma swój osobisty plan na rozwój samorządu a nie to jak kształtują się dokumenty i co w nich jest zawarte. Chodziło o to jak Pan Wójt widzi na dalszą kadencję rozwój samorządu , co może zaoferować i co planuje w najbliższym czasie zrobić. Wiadomo, że organem stanowiącym jest rada i to ona będzie podejmować decyzje ale Wójt jest głównym inicjatorem rozwoju.

„ Jeżeli to nie będzie tak to będziemy tutaj siadali, rozmawiali i pewne decyzje podejmowali i myślę, że to wspólnie będziemy czynić, nie tak jak dotychczas to było i że ta współpraca będzie układała się bardzo dobrze i nasi mieszkańcy będą zadowoleni z naszych podejmowanych decyzji. „

Następnie zwrócił się z pytaniem czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania?

Pytań nie było.

Głos zabrał **Wójt Gminy Andrzej Mazur**. Poinformował, że zgodnie z ustawą zmieniają się zasady głosowania. Radni otrzymają tablety przy pomocy których będą przeprowadzać głosowania. Wyniki głosowań będą wyświetlane na monitorze. We wtorek od godz: 10⁰⁰ informatyk przeprowadzi szkolenie dla radnych tak, aby każdy mógł wcześniej zapoznać się z systemem tj. ze sposobem głosowania oraz otrzymywania materiałów na sesję. Radni, którzy podadzą adresy e-mail i będą mieli dostęp do Internetu wszystkie materiały będą otrzymywać na tablety. Dodał, że po ustaleniu terminu kolejnej sesji na której będą wybierane komisje radni będą już głosować przy użyciu tabletek w związku z czym dobrze byłoby aby wszyscy uczestniczyli w organizowanym szkoleniu.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem czy jest możliwość korzystania ze świetlicy w Lubominie na czas obrad? Czy są jakieś przeciwwskazania dla osób niepełnosprawnych? Czy jest to wymóg, który musi być spełniony?

Sekretarz Gminy Krystyna Błażewicz odpowiedziała, że dla niepełnosprawnych na pewno są przeciwwskazania. Schody są niewygodne dla zdrowego człowieka nie mówiąc już o osobach niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że w dniu dzisiejszym radni otrzymają druki oświadczeń majątkowych, które należy złożyć w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

Następnie przeszedł do ustalenia terminu szkolenia z obsługi systemu do głosowania oraz terminu zwołania II Sesji Rady Gminy. Zaproponował, aby szkolenie odbyło się 27.11.2018r. o godzinie 12⁰⁰ a sesja 29.11.2018r. również o godzinie 12⁰⁰.

Radny Robert Świtalski zapytał czy Pan Informatyk musi być obecny na naszych sesjach?

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że na sesji ma prawo być każdy i Pan Informatyk i Pan Sołtys i mieszkańcy w związku z czym pytanie jest niezasadne. Natomiast Pan Informatyk jest u nas we wtorki w związku z czym jest to najbardziej wygodny czas, aby mógł poświęcić go na szkolenie. Dodał, że sprzęt jest dogrywany więc obecność Pana Informatyka w dniu dzisiejszy była konieczna. Jest to pierwsza próba nowej formy przedstawiania przebiegu sesji i na razie konieczność Pana Informatyka jest konieczna.

Radny Robert Świtalski stwierdził, że chodziło o to czy Pan informatyk jest zatrudniony tylko we wtorki i w związku z tym trzeba się dostosowywać pod jego zatrudnienie? Czy można pracować niezależnie od tego w jaki dzień pracuje Pan Informatyk?

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że do tej pory umowa była taka, że pracuje we wtorki. Natomiast w GOPS w środy.

Stanisław Piasecki informatyk UG zabierając głos poinformował, że jeżeli chodzi o szkolenie to dostosuje się do radnych. Może być to dowolny dzień tygodnia i dowolna godzina. Dodał, że sesje które będą się w najbliższej perspektywie odbywały nie wymagają jego obecności w związku z czym radni mają dowolność ustalania terminów posiedzeń.

Radny Dariusz Krysik zapytał jak długie będzie to szkolenie i czy nie wystarczy spotkać się godzinę wcześniej przed sesją.

Stanisław Piasecki informatyk UG odpowiedział, że szkolenie będzie trwać maksymalnie dwie godziny.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zabierając głos poinformował, że w związku z powyższym szkolenie odbędzie się w czwartek 29.11.2018r. o godzinie 10:00 a sesja tego samego dnia o godzinie 12:00.

Zapytał czy są jeszcze jakieś pytania, wnioski bądź skargi?

Sekretarz Gminy Krystyna Błażewicz zauważyła, że Przewodniczący Rady nie podał porządku obrad najbliższej sesji w związku z czym nie wiadomo jakie trzeba przygotować materiały.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odpowiedział, że na pewno będzie wybór przewodniczących komisji. Dodał, że porozmawiamy również o budżecie.

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że projekt budżetu radni dostaną już dzisiaj. Natomiast jest jeszcze uchwała, która mówi na temat procedowania budżetu. Najpierw trzeba powołać komisje, które przepracują budżet. Dopiero potem budżet trafi pod obrady rady.

Ad.9.Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia I sesji Rady Gminy.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodniczący Rady

Stanisław Sienkiewicz

** Pełny przebieg sesji odzwierciedla zapis dźwiękowy znajdujący się na stronie <http://bip.lubomino.tensoft.pl/>.*